

i både krigförande och neutrala länders näringsliv och ekonomiska geografi för lång tid framåt.

Svensk skogsindustri, som byggt upp en stor del av Nordsveriges samhällen och kultur, har exempelvis blomstrat upp på vissa goda naturliga betingelser, som gjort Sverige till skogens och de många timmerflottande strömmarnas land. Men avsättningsmöjligheterna för skogsindustriens produkter, för svenskt trä, pappersmassa och papper, beror i lika hög grad på Englands och andra skogfattiga områdets oförmåga av egen skogsproduktion.

De svenska åkerviddernas utsträckning, frågan om hur långt svensk jord med fördel kan röjas upp och Sverige bliva ett självförsörjande land, är ej endast beroende av den svenska jordens godhet, de klimatiska möjligheterna, hög jordbrukskultur o. s. v. utan också av nyodlingsmöjligheter inom skilda delar av världen.

Så behöves i vår tid geografisk kunskap ännu mer än förr. Utan geografisk kännedom bedöma vi vårt eget lands resurser, dess ställning i världen och vårt folks livsmöjligheter skevt.

Sällskapet vill därför i mån av krafter och tillgångar vara såväl ett stöd för fördjupande geografisk forskning som en spridare av denna forsknings resultat.

Till tre av sällskapets ledamöter, direktör Axel Andersson, Lund, disponent H. Dunker, Hälsingborg och föreläsningskonsulent Nils Lundahl, Lund, står sällskapet i tacksamhetsskuld, då genom deras mecenatskap dess första årsbok föreligger i en sällskapets viktiga uppgift värdig utstyrelse och i ett omfång, som tillåtit ett mångsidigt innehåll.

Av detta senare skall här blott beröras bibliografien över svensk geografisk litteratur 1924, av biblioteksamanuensen, fil. lic. H. Richter. En dylik bibliografi är avsedd att till tjänst för forskningen bliva en i varje årsbok återkommande översikt av vad på svenskt språk och om Sverige producerats inom geografien och på dess gränsområden.

Så må vårt sällsapps verksamhet i någon mån leda till det åsyftade målet: en vidgad och fördjupad kännedom om vårt lands geografi, om Sveriges resurser, om vårt lands ställning och vårt folks livsmöjligheter i världen!